³ Stories based on the *Thebais* of Statius were well known in lay circles at the time that Orderic was writing. Cf. above, iii. 100 n. 2.

⁴ For Orderic's insistence on the right of the eldest son cf. above, ii, p. xxxvii.

fidelitatem iurauimus.' principem Angliæ ac Neustriæ ad seruandam unitatem utriusque regni constituamus.'

iii. 270 Hoc itaque consilium Odo presul Baiocensis et Eustachius comes Boloniensis¹ atque Robertus Belesmensis aliique plures communiter decreuerunt.' decretumque suum Roberto duci detexerunt. Ille uero utpote leuis et inconsideratus ualde gauisus est promissis inutilibus, seseque spondit eis si inchoarent affuturum in omnibus.' et collaturum mox efficax auxilium ad perpetrandum tam clarum facinus. Igitur post natale Domini² predicti proceres in Angliam transfretauerunt, et castella sua plurimo apparatu munierunt.' multamque partem patriæ contra regem infra breue tempus commouerunt.

Odo nimirum ut supradictum est palatinus Cantixæ consul erat.' et plures sub se comites uirosque potentes habebat.³ Rogerius comes Scrobesburiensis et Hugo de Grentemaisnil qui presidatum Legrecestræ regebat.' ac Robertus de Rodelento nepos eius aliique plures fortissimi milites seditiosis fauebant.' et munitiones suas fossis et hominibus atque alimentis hominum et equorum abundanter instruebant. Iam audi di predones inuadebant predas pagensium ouanter prestolantes ducem Robertum.' qui statuerat præcursores suos uere redeunte sequi cum multis legionibus militum. Tunc Osbernus Ricardi cognomento Scrop filius, et Bernardus de Nouo Mercato⁴ gener eius, aliique complices eorum qui fines Merciorum possidebant.' in territorio Wigornensi rapinis et cedibus prohibente et anathematizante uiro Dei Wulfstano episcopo nequiter insistebant. Rex uero Guillelmus ut uidit suos in terra sua contra se pessima cogitare, et per singula crebrescentibus malis ad peiora procedere.' non meditatus est ut timida uulpes ad tenebrosas cauernas fugere, sed ut leo fortis et audax rebellium conatus terribiliter comprimere. Lanfrancum itaque archiepiscopum cum suffraganeis presulibus et comites Anglosque naturales conuocauit.' et conatus aduersariorum ac uelle suum expugnandi eos indicauit. At illi regem ut perturbatores pacis comprimeret

iii. 271

¹ Eustace II, count of Boulogne, had become reconciled with William the Conqueror after his attempt at invasion in 1067, and held extensive honors in England, some of which lay in Kent. See Frank Barlow, *Edward the Confessor*, pp. 307-8; above, ii. 204-6, 266; Douglas, *Domesday Monachorum*, p. 28 n. 7. Subsequently, in 1092, he appears in Robert Curthose's entourage in Normandy (Haskins, *Norman Institutions*, p. 68).